



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1609.01/2020/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P+T, 20ª, 220V	UND	FAME	150	7,55	1.132,50
02	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETA	UND	RADEX	254	5,52	1.402,08
03	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	RADEX	223	5,63	1.255,49
04	APONTADOR CX C 12	CX	SIS	327	10,02	3.276,54
05	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, DUPLA COM SUPORTE RESISTENTE	UND	SIS	126	67	8.442,00
06	BARBANTE DE SISAL COR NATURAL ROLO COM 100M	ROLO	PANDAL	112	12,40	1.388,80
07	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	ELO	150	40,97	6.145,50
08	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UND	SIS	475	5,31	2.522,25
09	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO 76MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UND	SIS	475	5,47	2.598,25
10	BOLA DE SOPRAR – EMBALAGEM CONTENDO 50 BALÕES DE LÁTEX INFLÁVEIS Nº 7. COMUM LISA - CORES VARIADAS	PCT	LATEX	718	7,31	5.248,58
11	BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100	PCT	COALA	288	18,28	5.264,64
12	CADERNO BROCHURA – 48 FOLHAS, TAMANHO MÍNIMO: 140 X 202MM	UND	TILIBRA	1.035	2,05	2.121,75
13	CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	TILIBRA	2.290	7,40	16.946,00
14	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UND	TILIBRA	540	5,52	2980,80
15	CALCULADORA DE MESA COM VISOR LCD	UND	ELGIN	180	25,17	4530,60
16	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	CX	COMPACT	250	37,62	9.405,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	CX	COMPACT	250	37,62	9.405,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 UNID ADES, TAMPA ANTIAFIXIANTE, BASTÕES GRANDES COM NO MÍNIMO 15CM	CX	COMPACT	652	15,59	10.164,68
19	CANETA PARA CD CX C/ 12 PRETA/AZUL	CX	COMPACT	55	36,00	1.980,00
20	CARTOLINA COMUM PCT C/ 50 FLS CORES VARIADAS	PCT	FABRIANO	245	32,92	8.065,40



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



21	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	PCT	FABRIANO	285	40,58	11.565,30
22	CARTOLINA ESTAMPADA PCT C/20 FLS	PCT	FABRIANO	298	40,67	12.119,66
23	CD- R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNID	PCT	ELGIN	45	72,33	3.254,85
24	CLIPS n° 2/0 CX C/100	CX	ACC	1.220	2,56	3.123,20
25	CLIPS n° 6/0 CX C/50	CX	ACC	940	3,07	2.885,80
26	COLA - BASTÃO, CORPO PLÁSTICO, PESO 20G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES - PCT COM 10	PCT	KOALA	155	21,65	3.355,75
27	COLA GLITER ACRILEX CX.C/06 CORES SORTIDAS	CX	KOALA	243	11,95	2.903,85
28	COLA ISOPOR 90G CX C/12	CX	KOALA	366	51,09	18.698,94
29	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 90G CX C/12	CX	KOALA	366	26,80	9.808,80
30	COLA LIQUIDA COLORIDA DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CX COM 6 UND	CX	KOALA	320	7,73	2.473,60
31	COLA UNIVERSAL - ADESIVO DE CONTATO, USO UNIVERSAL. FRASCO 75 GRS	UND	KOALA	75	9,30	697,50
32	CORDÃO RABO DE RATO 6/1 -5MM ROLO COM 100M, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO COR BRANCA	ROLO	PANDAL	110	24,50	2.695,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE ÁGUA CX C/12	CX	RADEX	156	17,73	2.765,88
34	DUREX PEQUENO ROLO PCT C/10	PCT	RADEX	90	11,48	1.033,20
35	DVD- R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UND	PCT	ELGIN	83	77,50	6.432,50
36	E.V.A COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	PCT	PANDAL	615	28,17	17.324,55
37	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	PCT	PANDAL	315	57,83	18.216,45
38	ENVELOPE P/ CONVITE TAM: 147X110 PCT C/100 UND CORES VARIADAS	PCT	SKO	34	38,78	1.318,52
39	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO A4 PCT C/100 UND	PCT	SKO	177	31,45	5.566,65
40	ENVELOPE PARA CD/DVD COR BRANCA PCT COM 100 UND	PCT	SKO	49	16,33	800,17
41	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UND	CX	SKO	165	48,91	8.070,15
42	ESTILETE LARGO CX/12	CX	ACC	74	24,73	1.830,02
43	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 MTS COM TRÊS TOMARAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10ª, 220 W	UND	FAME	110	29,23	3.215,30
44	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CX.C/12	CX	GENMES	50	31,73	1.586,50
45	FILTRO LISO OU ESTAMPADO. ROLO DE 30CMX1,40	ROLO	GENMES	178	22,78	4.054,84
46	FIO DE NYLON, 100% POLIMIADA, TRANSPARENTE, 0,30 MM DE ESPESSURA - EMBALAGEM COM 100 METROS.	ROLO	GRILON	40	9,30	372,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM PCT C/04	PCT	3M	112	15,50	1.736,00
48	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	ROLO	3M	132	5,13	677,16
49	FITA GOMADA PCT C/10 38X50	PCT	3M	188	160,33	30.142,04
50	GIZ DE CERA GRANDE CX C/12.	CX	GIZ DE CERA	1.085	2,88	3.124,80
VALOR TOTAL: R\$ 286.124,84 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).					R\$ 286.124,84	

Valor da Proposta: R\$ 286.124,84 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.





João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2020.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI

Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Pacujá (CE), 02 de OUTUBRO de 2020

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF Nº 002.333.773-79
PROPIETÁRIO